СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
 ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
30.03.2016                                                                                         № 6                                                                                                                                        О  внесении  дополнений в решение Совета
 народных депутатов муниципального
 образования Красносельское от 30.12.2009
 № 64 « Об утверждении Регламента
 Совета народных депутатов муниципального

 образования Красносельское
Юрьев-Польского района»

В целях приведения в соответствие с законодательством  решения Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское от 30.12.2009 № 64, Совет народных депутатов муниципального образования Красносельское  Юрьев-Польского района, РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования

Красносельское от 30.12.2009 № 64 « Об утверждении Регламента Совета народных  депутатов муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района»  ( далее – Регламент) следующие дополнения:
     1.1. Пункт 2 статьи 8 Регламента дополнить подпунктом 6) следующего  содержания:

«6). Совершение главой муниципального образования действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единства и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а глава муниципального образования не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда».
    1.2. Статью 23  Регламента дополнить пунктами 12,13 следующего содержания:
«12. Проекты муниципальных нормативных  правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие в ранее предусмотренные муниципальными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой органами  местного самоуправления в порядке, установленном  муниципальными  нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.

     13. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязательства, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов  предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных налогов».
       2. Настоящее решение  подлежит официальному  опубликованию и размещению на  официальном сайте администрации муниципального образования Красносельское.

Глава муниципального

образования Красносельское                                                             В.Н.Кузнецов